UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Tractatvs Practicvs De Casibvs Svmmo Pontifici,  
Episcopis, Et Praelatis Religionvm Reservatis**

**Kiene, Johann Georg**

**Constantiae, 1629**

4. Religiosus sine licentia Monasterium egrediens animo vagandi ad tempus peccat mortaliter.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42214**

titur quandoq; vti ex Cap. Deo  
qui. De vita & honestate Clericorū  
ad vitandum scandalum, vitæ peri-  
culum, aliaq; de causa rationa-  
bili, ut intus solum & non ex-  
trinsecus deseratur habitus. Sayr.  
cit. c. 33. n. 9. quæ omnia in Con-  
fessione necessario exprimenda [C]  
Bannes cit. dub. 2. Concl. 2. [D]  
quod habeat animum redeundis et  
repetendi Religionem. Et si aliqui  
doceant sufficere ad Apostasiā per  
2. v. g. annos deserto habitu Reli-  
gionis etiam manente redenndi  
sententia, in seculo viuere.

I V. Etsi Religiosus Monasterio  
absque licentia excedens habitu  
retento temerè & animo vagandi,  
rediturus tamen, peccet morta-  
liter aduersus obedientiā sui præ-  
lati, quam solemniter vout, quæ  
est res grauissima in Religione,  
non tamēn efficitur apostata aut  
excommunicatus. Ban. cit. concl.

L S . S. Huius-

5. Huiusmodi enim clancularius recessus plerumque grauiter à Superiore v. g. Vicario Provinciæ castigatur, tametsi fiat propter austerioritatem aut vim illam, quod ex eo magna turbatio & inter Religiosos graue scandalum sequatur. Et suffragatus *Conc. Trid. sess. 25. c. 4.* Prohibito ne Regulares à suis Conuentibus etiam prætextu ad Superiores suos accedendi: Qui vero sine mandato in scriptis obtento fuerint reperti ab Ordinariis locorum (Visitatoribus, Vicariis) tanquam desertores sui instituti puniantur; quapropter non licet Religioso v. g. ad Provincialem Vicarium sine Prelati proprii facultate confugere, nisi forte iniquissimè denegetur. Qua ratione *Canonicus Paemontenſis male à suo Prelato tractatus ad superiorē*

periorum queas appellare habetur dist.  
4. c. 18. de Appellationibus, & vi-  
de sayr. clavi Regia lib. 12. Cap.  
XVII. n. 37. cum Nau Consil. 3o  
de sententia & re indicata. Rode-  
nico t. 1. q. 29. a. 2. fusē profe-  
quentem quomodo citra excommunica-  
tionis latē sententiae & Papae re-  
frenata, quam Gregorius 13. in  
Conf. Quoniam nostro pastorali: im-  
posuit Minoribus ad Tribunalia  
sæcularia appellantibus, & ad  
ea remere confugientibus, Re-  
gulares iniuste grauati quā ad  
immediatos Superiores, quā ad  
Sum. Pontificem seu Ordinis  
Protectorē aut saltē per mo-  
dum simplicis querelæ possint  
recurrere.